МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ВЗМОРЬЕ

ДОЛИНСКОГО РАЙОНА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.08.2024г.                                    с. Взморье                                                           № 101-ОД

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ СОШ с. Взморье на 2024-2025 учебный год
(приложение 1).

2. Утвердить режим работы школы: ДРГ - пятидневная рабочая неделя,1-4 классы – пятидневная
рабочая неделя, 5-11 классы – шестидневная рабочая неделя.

3. Определить сроки окончания учебного года не ранее установленного нормативными
правовыми документами, количество учебных недель: 1 классы - 33 недели, 2-4 классы - 34
недели, 5-9 классы - 34 недели (не включая ГИА в 9-ом классе), 10-11 классы - 34 недели (не
включая ГИА в 11-ом классе и проведение учебных сборов по основам военной службы).

4. Промежуточную аттестацию на уровнях начального общего, основного общего образования и
среднего общего образования проводить по четвертям.

5. Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического планирования рабочих
программ руководствоваться годовым календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный
год.

6. Ким А. С., диспетчеру ОУ, разместить на сайте календарный учебный график на 2024-2025
учебный год до 31.08.2024г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Д. Е. Малхасян

С приказом ознакомлен:

Ким А. С.

Приложение 1
к приказу директора школы
от 30.08.2024 г. № 101_- ОД

Годовой календарный график МБОУ СОШ с. Взморье на 2024-2025  учебный год
Организация учебно-

воспитательного
процесса

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь-Август

Продолжительность учебного года:
1 класс 33 учебные недели               Начало учебного года – 02.09.2023       Окончание учебного года – 27.05.2025

2-4 классы 34 учебные недели               Начало учебного года – 02.09.2023       Окончание учебного года – 27.05.2025

5-8, 10 классы 34 учебные недели               Начало учебного года – 02.09.2023       Окончание учебного года – 27.05.2025

9, 11 классы  34 учебные недели               Начало учебного года –  02.09.2023       Окончание учебного года – 26.05.2025
Продолжительность учебных периодов:

1-й класс

I четверть:
8 уч. недель

с 02.09.2024 по
25.10.2024

II четверть:
8 уч. недель

с 05.11.2024 по
28.12.2024

III четверть:
9 уч. недель

с 09.01.2025 по 21.03.2025

IV четверть:
8 уч. недель

с 31.03.2025 по
27.05.2025

2-4 классы

I четверть:
8 уч. недель

с 02.09.2024 по
25.10.2024

II четверть:
8 уч. недель

с 05.11.2024 по
28.12.2024

III четверть:
10 уч. недель

с 09.01.2025 по 21.03.2025

IV четверть:
8 уч. недель

с 31.03.2025 по
27.05.2025

5-8, 10 классы

I четверть:
8 уч. недель

с 02.09.2024 по
26.10.2024

II четверть:
8 уч. недель

с 05.11.2024 по
30.12.2024

III четверть:
 10 уч. недель

с 09.01.2025 по 22.03.2025

IV четверть:
8 уч. недель

с 31.03.2025 по
27.05.2025

9 класс

I четверть:
8 уч. недель

с 02.09.2024 по
26.10.2024

II четверть:
8 уч. недель

с 05.11.2024 по
30.12.2024

III четверть:
 10 уч. недель

с 09.01.2025 по 22.03.2025

IV четверть:
8 уч. недель

с 31.03.2025 по
26.05.2025

ОГЭ

11 класс

I четверть:
8 уч. недель

с 02.09.2024 по
26.10.2024

II четверть:
8 уч. недель

с 05.11.2024 по
30.12.2024

III четверть:
 10 уч. недель

с 09.01.2025 по 22.03.2025

IV четверть:
8 уч. недель

с 31.03.2025 по
26.05.2025

ЕГЭ

Дни Здоровья: 04.10.2024  30.12.2024 28.02.2025 10.05.2025

Организация учебно-

воспитательного
процесса

Сентябр
ь

Октябр
ь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрел

ь Май Июнь-Август

Продолжительность
каникул в 1 классе:

10 дней:

с 26.10.2024 по
04.11.2024

11 дней:
с  29.12.2024
по 08.01.2025

Дополните
льные:
9 дней

15.02.2025-
23.02.2025

9  дней:
с 22.03.2025

по
30.03.2025

1-4 классы:

с 28.05.2025 по
31.08.2025

Продолжительность
каникул во 2 – 4 кл.:

 10 дней:
с 26.10.2024 по

04.11.2024

11 дней:
с  29.12.2024
по 08.01.2025

9  дней:
с 22.03.2025

по
30.03.2025

Продолжительность
каникул во 5 – 8, 10
классах:

 9  дней:
с 27.10.2024 по

04.11.2024

9  дней:
с 31.12.2024

по 08.01.2025

 8 дней:
с 23.03.2025
по30.03.2025

  5-8, 10классы с
28.05.2025 по
31.08.2025

Продолжительность
каникул в 9, 11
классах:

 9  дней:
с 27.10.2024 по

04.11.2024

9  дней:
с 31.12.2024

по 08.01.2025

8 дней:
с 23.03.2025
по30.03.2025

9 класс: после

окончания ГИА
до 31.08.2024

Сроки
промежуточной
аттестации 2-8, 10 кл.

       с 14.04.2025 по
16.05.2025

Военные сборы для
юношей 8-го класса         26.05.2025-

28.05.2025

Военные сборы для
юношей 10-го класса          26.05.2025-

30.05.2025

Тренировочные
Занятия по
эвакуации в случае
возникновения
чрезвычайной
ситуации (не менее
трех)

I четверть:
05.09.2024 II четверть: 25.12.2024 III четверть:

20.02.2025 IV четверть: 19.05.2025 ЛОУ: 04.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-02T03:29:26+0500